ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 083/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 129/2021

C'umprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para locação de veículos

pesados para uso do município de São Pedro dos Crentes - MA, em atendimento a

Secretaria Municipal de Infraestrutura do município, com valor total de despesas
estimada de R$ 1.921.151.63 (um milhão novecentos  e vinte um mil. cento e cinquenta

e um c sessenta e três eentavos). para o exercício tlscal de 2022.

R$ 1.921.151.63Fundo Municipal de Infraestrutura01

São Pedro dos Crentes - MA. 20 de dezembro de 2021.

Semaia^ia Îva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaà n° 102. Centro. São Pedro dos Crenles-MA. CEP: 65.978-000

Fone; (0xx99) 3604-1094 / E-mail; cplpnispf^^/holinail.coni
\vw\v.saopedrodoscrcnte.s.ma.üOv.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando 083/2021

São Pedro dos Crentes, 20 de dezembro de 2021.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo 129/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Contratação de empresa para
locação de veículos pesado para o uso no município de São
Pedro dos Crentes, requerida pela Secretaria de Infraestrutura e
Transporte venho informar o seguinte enquadramento técnico:

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

04.122.0052.2020 - Manutenção da Secretaria Infra-estrutura
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

26.782.0710.2026 - Manutenção do Departamento de Transporte e Locação
de Veículos e Maquinas
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo - R$ 1.921.151,63

Atenciosamente,

da Silva

OIC/MA0145?9

Ysilayny Arruda da Silva
Contadora